
 

1 

DIRECTUM-25360-720905  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 14.08.2017 №  1721/08-01/2017 
 

О внесении изменений в прейскурант на платные 

услуги, оказываемые учреждениями, 

подведомственными Управлению развитием 

отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района    

 

В соответствии  с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов Чеховского муниципального района от 14.08.2014 № 69/17 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями Чеховского муниципального района» (с изменениями от 

21.11.2014 № 105/25, от  29.04.2016 № 26/3-16), решения Совета депутатов 

города  Чехова от 21.08.2014 № 3/8 «Об утверждении  Порядка установления 

цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые муниципальными 

предприятиями и муниципальными учреждениями города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 22.04.2016 

№ 22/5), письма Управления развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района от 31.07.2017                 

№ 475/02-03 

 

 

 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-720905  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению развитием 

отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального 

района, утвержденный постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 16.12.2016 № 3352/08-01/2016 (с изменениями от 

30.03.2017 № 0618/08-01/2017, от 05.05.2017 № 0925/08-01/2017, от 

14.07.2017 № 1457/08-01/2017). 

2. Начальнику Управления развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района (Боченков Д.В.) 

обеспечить граждан бесплатной доступной информацией о перечне платных 

услуг с указанием их стоимости. 

3. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

Первый заместитель Руководителя 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

         

    Д.В.Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-720905  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 14.08.2017 №  1721/08-01/2017 

 

Изменения, которые вносятся в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению развитием 

отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального 

района, утвержденный постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 16.12.2016 № 3352/08-01/2016  

(с изменениями от 30.03.2017 № 0618/08-01/2017, от 05.05.2017 № 0925/08-

01/2017, от 14.07.2017 № 1457/08-01/2017) (далее - прейскурант) 

 
 

 Внести в прейскурант следующие изменения: 

1. Раздел «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Чеховская детская школа искусств» дополнить строкой 

следующего содержания: 

 « 
28. Группа углубленного изучения предмета             

(для учащихся бюджетного отделения                     

10 человек) 1 час в неделю 

 

1 чел./мес. 

 

420,0 

                                                                                                                                  »; 

         

1.1. Подраздел «Стремиловский филиал» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

6. Групповые занятия для взрослых: 

-хореография 2 часа в неделю 

-креативное рукоделие 2 часа в неделю 

 

1 чел./мес. 

1 чел./мес. 

 

1700,0 

1600,0 

                                                                                                                                  »; 

1.2. Подраздел «Оксинский филиал» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

10. Художественно-эстетическое отделение 

(изобразительное искусство, хореография, 

музыкальный театр) подготовительная группа,        

(6 человек) 1 занятие в неделю  

 

1 чел./мес. 

 

850,0 

11. Художественно-эстетическое отделение 

(изобразительное искусство, хореография, 

 

1 чел./мес. 

 

1700,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-720905  

музыкальный театр) подготовительная группа,        

(6 человек) 2 занятия в неделю  

12. Оказание услуг по организации досуга детей         

(до 8 человек) 

1 час 3400,0 

13. Оказание услуг по организации досуга детей (более 

8 человек) дополнительно за 1 человека. 

1 чел./час 340,0 

                                                                                                                       »; 

1.3. Подраздел «Новобытовский филиал» дополнить строками 

следующего содержания: 

« 

6. Занятия на отделении эстетического развития,  

(изобразительное искусство) старшая группа          

(8 человек), 4 часа в неделю 

 

1 чел./мес. 

 

3200,0 

7. Занятия на отделении эстетического развития,  

(бальные танцы) (8 человек), 1 час в неделю             

 

1 чел./мес. 

 

1500,0 

                                                                                                                        »; 

2. Раздел «Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский» изложить в следующей редакции: 

 «  

 

№ 

п/п 
 Наименование услуг 

Единица 

измерения 

Кол-во 

посещ

ений 

(повто

рений) 

Стоимость 

услуги, 

руб. 

 

1. 

Предоставление 

(аренда) бассейна 

для проведения 

УТС, 

соревнований, 

корпоративного 

плавания 

Предоставление (аренда) дорожки 

для проведения спортивно-

зрелищных мероприятий                            

(1 дорожка - 25м) 

45 мин. 1 850,0 

Предоставление (аренда) дорожки 

для проведения спортивно-

зрелищных мероприятий                           

(1 дорожка - 50м) 

45 мин. 1 1700,0 

Предоставление (аренда) бассейна 

для проведения спортивно-

зрелищных мероприятий                

(10 дорожек - 50м) 

45 мин. 1 14500,0 

Предоставление (аренда) дорожки 

для проведения учебно-

тренировочного процесса                 

(1 дорожка - 25м) 

45 мин. 1 480,0 

Предоставление (аренда) дорожки 
для проведения учебно-

тренировочных сборов                                

(1 дорожка - 25м) 

45 мин. 1 700,0 

Предоставление (аренда) дорожки 

для проведения учебно-
45 мин. 1 1400,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-720905  

тренировочных сборов                                  

(1 дорожка - 50м) 

Предоставление (аренда) бассейна 

для проведения учебно-

тренировочных сборов                               

(10 дорожек - 50м) 

45 мин. 1 11250,0 

Корпоративное посещение 

коллективами предприятий 

(1 дорожка -25 м) 

45 мин. 1 800,0 

2. 
Абонемент 

«Выходного дня» 

Абонемент «Выходного дня» 

(детский) 
абонемент 6 900,0 

Абонемент «Выходного дня» 

(взрослый) 
абонемент 6 1300,0 

Абонемент «Выходного дня» 

(детский) 
абонемент 8 1200,0 

Абонемент «Выходного дня» 

(взрослый) 
абонемент 8 1700,0 

Разовое посещение (детский) 45 мин. 1 180,0 

Разовое посещение (взрослый) 45 мин. 1 250,0 

3. 

Абонемент «Утро» 

(сеансы с 7.00 до 

15.15) 

Абонемент «Утро» (детский) абонемент 8 650,0 

Абонемент «Утро» (взрослый) абонемент 8 1100,0 

Абонемент «Утро» (взрослый) абонемент 12 1550,0 

Разовое посещение «Утро» 

(детский) 
45 мин. 1 100,0 

Разовое посещение «Утро» 

(взрослый) 
45 мин. 1 160,0 

4. 

Абонемент 

«Вечер» (сеансы с 

16.00 до 21.45) 

Абонемент «Вечер» (детский) абонемент 8 850,0 

Абонемент «Вечер» (взрослый) абонемент 8 1400,0 

Абонемент «Вечер» (взрослый) абонемент 12 2000,0 

Разовое посещение «Вечер» 
(детский) 

45 мин. 1 140,0 

Разовое посещение «Вечер» 

(взрослый) 
45 мин. 1 210,0 

5. 

Абонемент 

«Льготный» 

(пенсионеры, 

инвалиды) 

Абонемент «Утро» (льготный) абонемент 8 580,0 

Разовое посещение «Утро» 

(льготный) 
45 мин. 1 90,0 

Абонемент «Вечер» (льготный) абонемент 8 770,0 

Разовое посещение «Вечер» 

(льготный) 
45 мин. 1 120,0 

6. 

Годовой 

абонемент 

«Бассейн» 

Абонемент «Бассейн» (в любое 

время без ограничения количества 

посещений) 

абонемент 1 13500,0 

7. 
Большая 

спортивная арена 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения спортивных 

мероприятий 

1 час  10700,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения тренировок 
1 час  7500,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения культурно-массовых 
мероприятий (концерты, спектакли 

и т.п.) 

1 час  25000,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения культурно-массовых 

мероприятий для детей (концерты, 

1 час.  20000,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-720905  

спектакли и т.п.) -льготный тариф 

8. 
Тренировочный 

зал 

Предоставление (аренда) зала для 

проведения спортивно-зрелищных 

мероприятий и прочих мероприятий 

1 час  4500,0 

Предоставление (аренда) зала для 

проведения тренировок 
1 час  3300,0 

Предоставление (аренда) 1/2 зала 

для проведения тренировок 
1 час  1700,0 

Предоставление (аренда) 1/3 зала 

для проведения тренировок 
1 час  1200,0 

Предоставление (аренда) зала для 

футбола, мини-футбола, баскетбола, 

волейбола– (корпоративное 

посещение) 

1 час  3000,0 

Предоставление (аренда) зала для 

проведения индивидуальных 

тренировок (с 7.00 до 9.00 и с 20.00 до 

22.30) (для населения) 

1 час  1500,0 

9. Тренажерный зал 

Тренажерный зал                    

(разовое посещение) 
2 часа 1 200,0 

Тренажерный зал (абонемент) абонемент 4 720,0 

Тренажерный зал (абонемент) абонемент 8 1360,0 

Тренажерный зал (абонемент) абонемент месяц 2400,0 

Тренажерный зал (абонемент) абонемент 
3 

месяца 
5800,0 

Годовой абонемент (без 

ограничения количества посещений) 
абонемент      1 12000,0 

Предоставление (аренда) 

тренажерного зала для занятий 

спортивным командам 

час  1 1500,0 

10. 
Тренажерный зал 

+ бассейн 

Взрослые (будни) 2 ч 45 мин. 1 330,0 

Взрослые (будни) абонемент 4 1200,0 

Взрослые (будни) абонемент 8 2300,0 

Взрослые (выходные дни) 2 ч 45 мин. 1 380,0 

Взрослые (выходные дни) абонемент 4 1400,0 

Взрослые (выходные дни) абонемент 8 2700,0 

Годовой абонемент (без 

ограничения количества посещений) 
абонемент 1 16000,0 

11. 

Детский игровой 

комплекс 

«Непоседа» 

Посещение детского комплекса  мин. 30 60,0 

Посещение детского комплекса  час 1 100,0 

Проведение праздников в детском 

комплексе (до 10 чел.)  
 час 2 3000,0 

Проведение праздников в детском 

комплексе (более 10 чел.) - плата за 

одного ребенка) 

 час 2 300,0 

Проведение праздников в детском 

комплексе (до 10 чел.) выходные 
 час 2 4000,0 

Проведение праздников в детском 

комплексе (более 10 чел.) - плата за 

одного ребенка) выходные 

 час 2 400,0 

12. 
Прокат детских 

электромобилей 

Прокат одного электромобиля 5 мин. 1 70,0 

Прокат одного электромобиля 10 мин. 1 125,0 

Прокат одного квадроцикла 5 мин. 1 80,0 

Прокат одного квадроцикла 10 мин. 1 140,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-720905  

Прокат одного веломобиля 5 мин. 1 60,0 

Прокат одного веломобиля 10 мин. 1 100,0 

13. Боулинг 

Игра в боулинг –прокат дорожки      

1 шт. (будние дни до 18-00) 
час 1 720,0 

Игра в боулинг – прокат дорожки     

1 шт. (будние дни с 18-00, выходные 

и праздники) 

час 1 1000,0 

14. Рекламные услуги 

Размещение рекламной информации в 

бассейне: баннер на ограждении трибун 

(138 х248 см)  

шт./год 1 19200,0 

Размещение рекламной информации в 

бассейне: баннер на стекле  
 м2/месяц 1 450,0 

Размещение рекламной информации 

на большой спортивной арене: 

большая призма   на стене  

(166 х922,6 см)  

шт./год      1 68400,0 

Размещение рекламной информации 

на большой спортивной арене: 

малая призма на стене 

 (134 х314,2 см) 

шт./год 1 39000,0 

Размещение одного рекламного 

объявления на информационно-

рекламной доске в холлах 2-го и      

6-го подъездов (размер А4) 

месяц 1 500,0 

Размещение одного рекламного 

объявления на информационно-

рекламной доске в холлах 2-го и      

6-го подъездов (размер А3) 

месяц 1 700,0 

Предоставление (аренда) места для 

раздаточного рекламного материала 

в холлах 2-го и 6-го подъездов 

месяц 1 500,0 

Видео и звуковые рекламные 

объявления в холлах 2-го и                

6-го подъездов (до 2-х мин.) 

месяц 

(ежедневн

о 10 

повторов) 

1 5000,0 

Размещение рекламного баннера в 

левой колонке сайта (статическое). 

Левая колонка расположена на всех 

страницах сайта. 

Размер: 130х180(вертикальный) 

100х130 (горизонтальный) 

 

 

 

 

месяц 

месяц 

 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

 

1500,0 

1200,0 

Размещение рекламного баннера в 

нижней части сайта (статическое).  

Размер 1000х100 

 

 

месяц 

 

 

1 

 

 

3000,0 

Размещение рекламных роликов на 

видеокубе 
мин. 1 500,0 

Для рекламодателей, размещающих свою информацию более 2-х лет 

скидка 20% на указанные рекламные услуги.  

15. 

Предоставление 

(аренда) торговых 

мест 

Предоставление (аренда) торговых 

мест в холле 1-го этажа при 
проведении массовых мероприятий 

  м2/час 1 300,0 

Предоставление (аренда) площадей 

в холлах для реализации билетов 
   м2/час 1 100,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-720905  

Предоставление (аренда) площадей 

для размещения торгового 

оборудования 

   м2/месяц 1 2500,0 

16. 

Предоставление 

(аренда) 

помещений и 

холлов для 

проведения 

мероприятий, 

УТС, УТП 

Предоставление (аренда) 

помещения №312, комнаты в 

боулинге 

час 1 2000,0 

Предоставление (аренда) зала кафе час 1 3000,0 

Предоставление (аренда) 

помещения №312, комнаты в 

боулинге для УТП 

час 1 1000,0 

Предоставление (аренда)           

пресс-центра 
час 1 500,0 

Предоставление (аренда)       

большой ложи 
час 1 5000,0 

Предоставление (аренда)           

малой ложи 
час 1 2500,0 

Предоставление холла 2-го этажа 

для УТП с оборудованием 
м2/час 1 8,0 

Предоставление холла 2-го этажа 

для УТП  
м2/час 1 5,0 

17. 

Предоставление 

(аренда) площадей 

для проведения 

выставок 

Предоставление (аренда) площадей 

в холлах 1 этажа для проведения 

выставок 

м2/день 1 40,0 

18. 

Предоставление 

(аренда) 

оборудования в 

возмездное 

пользование 

Сцена  шт./час 1 2000,0 

Стулья партера  шт./час 1 5,0 

19. 

Техническое 

обеспечение 

мероприятий 

Предоставление (аренда) оборудования в возмездное пользование 

Акустическая система               

(звуковой усилитель 1000 вт.) 
час 1 1000,0 

Радиомикрофон час 1 130,0 

Звуковой микшерский пульт час 1 450,0 

Настольная микрофонная стойка час 1 40,0 

Напольная микрофонная стойка час 1 60,0 

Проектор (яркость 3000 Ansi) час 1 450,0 

Экран проекционный (1,8 х 1,8) час 1 100,0 

20. 

Предоставление 

(аренда) 

земельного 

участка 

Предоставление (аренда) 

земельного участка для размещения 

объектов культурно-

развлекательного назначения, 

сроком до 15 дней 

руб/м2        

в сутки 
1 10,0 

Предоставление (аренда) 

земельного участка для размещения 

объектов культурно-

развлекательного назначения, 

сроком более 15 дней 

руб/м2            

в сутки 
1 6,0 

Предоставление (аренда) 

земельного участка для размещения 

объектов торговли 

руб/м2                  
в сутки 

1 15,0 

21. 
Оказание 

сервисных услуг в 

Продажа шапочек шт. 1 200,0 

Продажа одноразовых шапочек  шт. 1 20,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-720905  

бассейне, 

тренажерном зале 
Взвешивание взрослый изм. 1 15,0 

Взвешивание детский изм. 1 10,0 

Измерение давления изм. 1 20,0 

22. 
Прокат инвентаря 

 

Прокат инвентаря (ласты, пояс 

доска, нарукавники, лопатки, очки) 

на 45 мин. 

шт. 1 50,0 

23. 
Транспортные 

услуги 

Услуги микроавтобуса «Форд»  

(18 мест) 
час 1 1500,0 

24. 

Изготовление 

пропусков, 

карточек доступа, 

потеря ключей, 

номерков 

Изготовление пропуска на 

автомобиль на год                                    

(для арендаторов) 

шт. 1 200,0 

Изготовление карточки доступа       

(для арендаторов) 
шт. 1 250,0 

Потеря ключей от раздевалок и 

номерков в гардероб 
шт. 1 200,0 

25. 

Въезд на 

территорию 

Дворца спорта 

Въезд автомобиля на территорию    

(в течение месяца) 
шт. 1 200,0 

Въезд автомобиля на территорию    

(в течение календарного года) 
шт. 1 2000,0 

Въезд на территорию автомобилей 

организаторов и участников 

ярмарок, выставок (в сутки) 

шт. 1 100,0 

26. 
Сауна 

 

Посещение сауны для спортивных 

команд 
час. 1 2500,0 

27. 
Эксплуатационные 

услуги 
Стоимость возмещения 

эксплуатационных затрат 
м2/месяц 1 250,0 

28. Бассейн 

Льготные категории (без оплаты) для жителей Чеховского района – 

8 посещений в месяц в установленное Дворцом спорта время 

1. Учащиеся общеобразовательных учреждений (начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования). 

2. Дети из малоимущих и многодетных семей в возрасте до 18 лет. 

3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

4. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС. 

5. Ветераны ВОВ, ветераны боевых действий в соответствии с 

федеральным законом «О ветеранах». 

6. Пенсионеры по возрасту (жители Московской области). 

  

                                                                                                                                »; 

         3. Раздел «Автономное учреждение Чеховского муниципального района 

«Дворец спорта «Витязь» дополнить строками следующего содержания:  

« 
49. Очистка водоема от донных отложений и 

растительности (без откачки воды) 

 

1 м3 

 

300,0 

50. Скашивание водной растительности 1 м2 100,0 

51. Создание пляжной зоны 1 м2 1100,0 

52. Очистка водоема от донных металлических 

отложений 

 

1 м2 

 

500,0 

53. Углубление водоема 1 м3 300,0 

                                                                                                                                  »; 

4. Раздел «Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный 

комплекс «Универсальный» дополнить строкой следующего содержания:  



 

10 

DIRECTUM-25360-720905  

« 

7. Разовое (индивидуальное) 

посещение хоккейной 

площадки  и детского 

спортивно-игрового 

комплекса стадиона 

«Гидросталь» и стадиона 

«Труд» 

Льготные категории (без оплаты)                                                                                   

1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.             

2. Дети-инвалиды.                                                                                                         

3. Дети из малоимущих и многодетных семей в возрасте до 18 

лет.  

                                                                                                                                  ». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

